
č. 7/13 
 

 
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice kon aného 

dne 27. 5. 2013 
 
 

Přítomni:  Havlovic Ondřej, Jursík Jiří, Havlín Jan, MUDr. Kmoch Jiří, Mgr. 
Vojnarová Jindřiška, Ing. Volencová Hana, Šafler Petr, Bc. Šindelář 
Michal, Knap Pavel, Kořínek Václav 

Omluveni: Ing. Kunta Jaroslav 
Ověřovatelé: Jursík Jiří, Šafler Petr 
Hosté:   p. P. M. – pojišťovací makléř 
 

Program jednání: 
 
      Jednání: 

1. Průtah Zbraslavicemi – chodníky 
2. Náklady na otop MŠ a Zdravotní středisko 
3. Dluh pronájem na Pile 
4. Projednání  záměru  směnit pozemky  v Rápošově 
5. Žádost o příspěvek fotbalová přípravka – oddíl kopané  
6. Zhodnocení akce „Pálení čarodějnic“ 
7. Letecké snímky Zbraslavic 
8. Nabídka pojištění majetku obce  

 
 

1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
dne 29. 4. 2013. 
 

2. ZO Zbraslavice projednalo žádost B. a M. S. o zhotovení chodníků a vjezdů do domu a na 
pozemek ze zámkové dlažby. Projekt tento chodník neřeší a proto se v rámci akce 
rekonstrukce chodníků podél silnice II/126 neprovádí. ZO Zbraslavice rozhodlo, že této 
žádosti vyhoví. Práce budou zhotoveny v hodnotě cca 70 000,-- Kč.  
Hlasování:    10    Přítomno: 10      Pro:   10     Proti:   0  Zdržel se:   0    
Usnesení č.: 73/2013 

 
3. ZO Zbraslavice rozhodlo, že trvá na úhradě dlužné částky ve výši 107.228,-- Kč v termínu 

do 31. 5. 2013, které dluží p. T. B.. Ke dni 31. 5. 2013 bude ukončen nájem pozemků a 
nebytových prostor v areálu na „Pile“. Pokud nebude dlužná částka ve stanoveném 
termínu uhrazena, bude věc dnem 1. 6. 2013 předána právnímu zástupci obce Zbraslavice.  
Hlasování:    10    Přítomno: 10      Pro:   10     Proti:   0  Zdržel se:   0    
Usnesení č.: 74/2013 
 

4. Starosta obce Zbraslavice Ondřej Havlovic poskytne obci Zbraslavice finanční dar, 
formou darovací smlouvy ve výši 100.000,-- Kč nejpozději do 15. 8. 2013.  

 
5. ZO vzalo na vědomí prodej skříňového automobilu Tatra 805, které bylo přiděleno SDH 

Ostrov.  Na prodej byl vyhotoven znalecký posudek, kde byla stanovena tržní cena ve výši 
24.700,-- Kč, skutečná prodejní cena nákladního automobilu byla ve výši 50.000,-- Kč.  
 

6. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích č. 
120/2000 Sb. v platném znění směnit část pozemku p. č. 84 PK o výměře cca 560 m2 



v k.ú. Rápošov, který je v majetku rodiny K. za část pozemku p. č. 343/2 KN o výměře 
cca 560 m2 v k.ú. Rápošov, který je v majetku obce Zbraslavice. ZO Zbraslavice s touto 
směnou pozemku souhlasí za těchto podmínek. Obec Zbraslavice zaplatí geodetické 
zaměření směnovaných pozemků a sepis směnné smlouvy. Rodina K. zaplatí poplatek za 
vklad do katastru nemovitostí.  
Hlasování:    10    Přítomno: 10      Pro:   10     Proti:   0  Zdržel se:   0    
Usnesení č.: 75/2013 
 

 
7. ZO Zbraslavice schválilo nákup reklamních předmětů pro obec Zbraslavice v celkové 

hodnotě 21.000,-- Kč.  
Hlasování:    10    Přítomno: 10      Pro:   10     Proti:   0  Zdržel se:   0    
Usnesení č.: 76/2013 
 

8. ZO Zbraslavice schválilo výměnu oken v havarijním stavu v pobočce České spořitelny ve 
Zbraslavicích. Výměnu provede firma SVĚT OKEN s.r.o. Kutná Hora za cenu 26.396,-- 
Kč a za zednické začištění 6.216,-- Kč.  
Hlasování:    10    Přítomno: 10      Pro:   10     Proti:   0  Zdržel se:   0    
Usnesení č.: 77/2013 
 

9. ZO Zbraslavice projednalo žádost Sokola Zbraslavice oddílu kopané o finanční příspěvek 
na soustředění mladší přípravky fotbalistů Sokola Zbraslavice ve výši 10 000,-- Kč. 
Soustředění bude v areálu Ymca v Soběšíně od 29. 7. do 2. 8. 2013. ZO Zbraslavice  tento 
finanční příspěvek ve výši 10 000,-- Kč schvaluje. 
Hlasování:    10    Přítomno: 10      Pro:   10     Proti:   0  Zdržel se:   0    
Usnesení č.: 78/2013 

 
10. ZO Zbraslavice projednalo nabídku letecké společnosti JAS AIR CZ spol. s.r.o., letiště 

Hosín na letecké fotografie. ZO Zbraslavice tuto nabídku zamítá. 
Hlasování:    10    Přítomno: 10      Pořízení fotografií:   0 Nepořízení fotografií: 10     
Usnesení č.: 79/2013 
 

11. ZO Zbraslavice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro zřízení a 
provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy na pozemcích: p.č. 206/5, 209/1, 
212/13, 1397 a 1533 v k.ú. Zbraslavice.  
Oprávnění z věcného břemene: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Povinný z věcného břemene: Obec Zbraslavice, vlastník pozemků. 
Hlasování:    10    Přítomno: 10      Pro:   10     Proti:   0  Zdržel se:   0    
Usnesení č.: 80/2013 
 

12. ZO Zbraslavice deleguje starostu obce Zbraslavice dle ust. § 84 odst. 2 písm. g) Zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na řádnou valnou hromadu 
společnosti Vrchlice Maleč a.s. Kutná Hora, která se koná 24. 6. 2013 v 10.00 hodin 
v jednací místnosti úpravny vody u Sv. Trojice v Kutné Hoře. 
Hlasování:    10    Přítomno: 10      Pro:   10  Proti:   0  Zdržel se:   0    
Usnesení č.: 81/2013 
 

13. ZO Zbraslavice souhlasí s cenovým návrhem č. 130506 na klempířské a pokrývačské 
práce na Urnový háj, Zbraslavice – výměna střešní krytiny v hodnotě cca 100 000,-- Kč.  
Hlasování:    10    Přítomno: 10      Pro:   8     Proti:   1  Zdržel se:   1   
Usnesení č.: 82/2013 

 



14. ZO Zbraslavice souhlasí s úhradou ve výši 44.284,40 Kč za opravu Bobcat, úhradou ve 
výši 40 056,-- Kč za opravu LIAZ MTS 24. 
Hlasování:    10    Přítomno: 10      Pro:   10    Proti:   0  Zdržel se:   0   
Usnesení č.: 83/2013 
 

15. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s výsledkem jednání ohledně vyřešení odvádění 
dešťových vod ze silnice II/335 pod hřbitovem ve Zbraslavicích. K řešení situace bude 
doplněna další kanálová vpusť a dále bude provedeno prodloužení betonového žlábku.  
Hlasování:    10    Přítomno: 10      Pro:   10    Proti:   0  Zdržel se:   0   
Usnesení č.: 84/2013 
 

16. ZO Zbraslavice vzalo na vědomí, že dne 14. 6. 2013 od 10.00 hodin se koná jednání 
komise pro otevírání obálek a následně také hodnotící komise nabídek na realizaci veřejné 
nadlimitní zakázky vedené pod názvem: Komunální zametací vůz – Zbraslavice. Členové 
komise: Bc. Michal Šindelář, Pavel Knap, Jan Havlín, Ondřej Havlovic, Ing. Jana 
Blažková. 
 

17. ZO schvaluje dokoupení 2 kusů houpacích koníků na dětské hřiště na Lipině v celkové 
hodnotě cca 30 000,-- Kč.         
Hlasování:    10    Přítomno: 10      Pro:   10     Proti:   0  Zdržel se:   0    
Usnesení č.: 85/2013 
 

18. ZO Zbraslavice vzalo na vědomí, že dne 8. 6. 2013 se bude konat hasičská soutěž O pohár 
starosty obce.  

 
19. ZO Zbraslavice rozhodlo pověřit p. P. M., pojišťovacího makléře společnosti NPS Group 

s.r.o., k obstarávání všech pojistných zájmů Obce Zbraslavice a jednání s pojišťovnami na 
základě plné moci.   
Hlasování:    10    Přítomno: 10      Pro:   10     Proti:   0  Zdržel se:   0    
Usnesení č.: 86/2013 
 

20. ZO Zbraslavice souhlasí, aby p. Ž. Z. bylo vyplaceno jako odstupné 10 platů – ukončení 
pracovního poměru se jmenovanou dohodou ke dni 26. 6. 2013. 
Hlasování:    10    Přítomno: 10      Pro:   6     Proti:   4  Zdržel se:   0    
Usnesení č.: 87/2013 
 

21. ZO Zbraslavice zhodnotilo akci Čarodějnice 2013. 
 
22. Příští zasedání se bude konat 17. června 2013 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 

Zbraslavice.  
 
Ověřovatelé: Jursík Jiří 
 
  Šafler Petr 
  
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
Zapsala: Ing. Hana Volencová 

 


